
 

 

 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/2262164 – cell.3663472576 
C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 

e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 
www.icscasellapedara.edu.it 

 
 

Al Sito Web della Scuola 
Agli interessati 

Loro sedi 

 
                           

Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive relative all’avviso interno per la selezione di 
figura professionale “verificatore della conformità” e “esperto progettista” da impiegare nel 
progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”. 
 
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-102 
CUP I74D22000440006 
 

Il dirigente scolastico 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”  
 
Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49 
 
Vista la formale autorizzazione da parte dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Progetto relativo all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 





 

 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2021 per consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate 

VISTO l'art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 
Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria 

pari a euro 75.000,00 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 12294 del 21 settembre 2022 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 25 ottobre 2022 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 31 gennaio 2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO il regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi interni all’istituzione 
scolastica e/o incarichi ad esperti esterni secondo quanto disposto dall’art. 7, c. 6, del d. lgs. 
165/2001 e ss.mm. approvato nella seduta del consiglio d’istituto del 21 gennaio 2022 con 
delibera n 5 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al 
PON “Per la Scuola”; 

 
VISTA   la necessità di individuare la figura di  

- un esperto progettista  

- un esperto verificatore della conformità 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 
 
VISTA la pubblicazione dell’avviso interno per la selezione di figura professionale “esperto 
progettista” del 18 ottobre 2022 prot. 13652 



 

VISTA la pubblicazione dell’avviso interno per la selezione di figura professionale “esperto 
verificatore della conformità” del 18 ottobre 2022 prot. 13653 

RILEVATA la necessità di nominare una commissione per valutare le istanze pervenute 
 
VISTO il decreto costituzione commissione per la valutazione delle istanze del 4 novembre 2022 
prot. n. 14349 
 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione del 07 novembre 2022 prot. n 14427. 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 14497del 08 novembre 2022 
PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la suddetta presente determinazione non è stata 
inoltrata alcuna istanza di ricorso 
 

DECRETA 

la pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE per l’individuazione di ESPERTI (docenti 
interni) da impiegare nella realizzazione dei percorsi autorizzati nell’ambito del PROGETTO 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. 
 

ESPERTO VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 
N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1 Emanuela Marino 
 

63 

2 Giuseppa Rita Scuderi 
 

23 

 
ESPERTO PROGETTISTA 

N. POSIZIONE IN 
GRADUATORIA CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Emanuela Marino 
 

63 

2 Giuseppa Rita Scuderi 
 

23 

 
Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione 
scolastica.  
 
L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  
 
Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo dell’Istituto.  
 
L’incarico all’avente diritto sarà assegnato con separato provvedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Fabio Fidotta 

 

 


		2022-11-17T15:41:09+0100
	Fabio Fidotta




